АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19. 09. 2022 № 842

г. Аксай

О внесении изменений в постановление
Администрации  Аксайского  района
от 25.07.2022 № 687

В  соответствии  со  статьей  264.2  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  52  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» и  статьей  45  Решения  Собрания  депутатов  Аксайского  района
от 25.06.2009 № 459 «О бюджетном процессе в Аксайском районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Аксайского  района
от  25.07.2022  №  687  «Об  исполнении  бюджета  Аксайского  района
за 1 полугодие 2022 года» изменения, изложив приложение «Информация об
исполнении бюджета Аксайского района за 1 полугодие 2022 года» к сведениям
о  ходе  исполнения  бюджета  Аксайского  района  за  1  полугодие  2022  года
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление  опубликовать  в  информационном  бюллетене
Администрации  Аксайского  района  «Аксайский  район  официальный»  и
разместить  на  официальном  сайте   Администрации  Аксайского  района  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Направить настоящее постановление Собранию депутатов Аксайского
района, постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, финансам,
налогам,  муниципальной  собственности  Собрания  депутатов  Аксайского
района  (Сидорова  И.В)  и  Контрольно-счетной  палате  Аксайского  района
(Захарченко О.Н.).

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы  Администрации  Аксайского  по  вопросам  финансов  и  бюджетной
политики Попелнуха  О.В.  и  начальника  финансового  управления
Администрации Аксайского района Бессонова В.В.

Глава Администрации
Аксайского района С.Н. Бодряков

Постановление вносит

финансовое управление
Администрации Аксайского района

Приложение
к постановлению
Администрации Аксайского района
от 19.09. 2022 № 842

Приложение
к  сведениям  о  ходе  исполнения
бюджета  Аксайского  района
за 1 полугодие 2022 года

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета Аксайского района

за 1 полугодие 2022 года

тыс. рублей

Наименование показателей
Утвержденные

бюджетные
назначения на год

Исполнение

1 2 3

ДОХОДЫ
Налоговые и неналоговые доходы 1 058 219,4 568 747,7
Налоги на прибыль, доходы 619 660,6 334 278,8
Налог на доходы физических лиц 619 660,6 334 278,8
Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории Российской
Федерации

26 974,1 14 608,3

Налоги на совокупный доход 138 343,9 87 419,3
Налоги на имущество 92 237,1 17 003,3
Государственная пошлина 30 645,5 13 673,7
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

69 542,9 51 095,5

Платежи при пользовании природными
ресурсами 9 537,2 4 773,9

Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства 0,0 671,4

Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов 9 699,7 12 045,2

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 61 578,4 33 134,2
Прочие неналоговые доходы 0,0 44,1
Безвозмездные поступления 5 001 962,4 2 107 099,4
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской

5 009 737,7 2 114 874,7

Федерации
Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 90 512,9 45 256,4

Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

2 139 257,2 571 914,3

Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 2 495 548,7 1 404 659,3

Иные межбюджетные трансферты 284 418,9 93 044,7
Доходы бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет

186,4 186,4

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет

-7 961,7 -7 961,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 060 181,8 2 675 847,1
Р А С Х О Д Ы
Общегосударственные вопросы 209 593,9 80 544,9
В том числе
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

197,0 79,5

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

79 480,2 29 409,8

Судебная система 232,4 168,3
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

23 514,1 8 750,3

Резервные фонды 7 513,2 0,0
Другие общегосударственные вопросы 98 657,0 42 137,0
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 36 389,3 16 980,9

В том числе
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

36 389,3 16 980,9

Национальная экономика 344 680,1 60 351,0
В том числе
Сельское хозяйство и рыболовство 11 011,8 3 246,1

Транспорт 21 416,4 10 116,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 311 561,9 46 548,4
Другие вопросы в области национальной
экономики 690,0 440,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 1 344 366,9 382 137,3
В том числе
Жилищное хозяйство 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 1 084 869,7 374 313,1
Благоустройство 240 193,5 0,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 19 303,7 7 824,2

Образование 2 634 321,6 1 264 593,8
В том числе
Дошкольное образование 951 721,1 421 279,4
Общее образование 1 437 403,2 721 644,4
Дополнительное образование детей 173 724,3 92 602,5
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение квалификации 279,3 39,7

Молодежная политика 27 540,9 10 727,7
Другие вопросы в области образования 43 652,8 18 300,1
Культура,  кинематография 103 471,1 48 389,3
В том числе
Культура 94 388,8 44 876,6
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 9 082,3 3 512,7

Здравоохранение 310 061,7 76 731,6
В том числе
Стационарная медицинская помощь 233 386,3 58 022,3
Амбулаторная помощь 5 757,7 3 384,0
Другие вопросы в области здравоохранения 70 917,7 15 325,3
Социальная политика 1 232 616,2 652 570,3
В том числе
Пенсионное обеспечение 8 645,5 4 834,5
Социальное обслуживание населения 111 347,0 56 494,9
Социальное обеспечение населения 311 611,0 175 338,7
Охрана семьи и детства 771 191,2 402 810,4
Другие вопросы в области социальной
политики 29 821,5 13 091,8

Физическая культура и спорт 10 692,8 2 205,4
В том числе
Массовый спорт 6 720,7 578,0
Другие вопросы в области физической
культуры и спорта 3 972,1 1 627,4

Средства массовой информации 1 200,0 510,7
В том числе
Телевидение и радиовещание 100,0 22,0

Периодическая печать и издательства 1 100,0 488,7
Обслуживание государственного и
муниципального долга 10 374,7 2 644,5

Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга 10 374,7 2 644,5

ВСЕГО РАСХОДОВ 6 237 768,3 2 587 659,7
ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+) -177 586,5 88 187,4
Источники финансирования дефицитов
бюджетов 177 586,5 -88 187,4

Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 47 800,0 -25 000,0

Привлечение кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской Федерации 112 100,0 0,0

Погашение кредитов, предоставленных
кредитными организациями в валюте
Российской Федерации

64 300,0 25 000,0

Иные источники внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов 0,0 0,0

Изменение остатков средств 129 786,6 -63 187,4

Управляющий делами И.Н. Пономарева

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.
	09.
	2022
	№
	842